[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________

13.11.2023                                                                                                       № 253
с. Усть – Ницинское
	Об утверждении плана графика проведения мероприятий по преобразованию (реорганизации) муниципальных предприятий в учреждения в Усть-Ницинском сельском поселении.

В целях реализации реформы унитарных предприятий в соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Усть-Ницинского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области, в целях актуализации планируемых сроков реорганизации муниципальных предприятий,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить плана график проведения мероприятий по преобразованию (реорганизации) муниципальных предприятий в учреждения в Усть-Ницинском сельском поселении (приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Усть-Ницинского сельского поселения Сухнева П.А.
Глава Усть-Ницинского

сельского поселения                                                                    А.С. Лукин
Приложение №1

к постановлению Администрации

Усть-Ницинского сельского поселения

от 13.11.2023 № 253

Плана-график проведения мероприятий по преобразованию (реорганизации) муниципальных предприятий в учреждения в Усть-Ницинском сельском поселении

	№
	Наименование мероприятия (контрольные точки)
	Плановые сроки         выполнения
	Ответственные
	Фактические сроки   выполнения

	1
	Принятие решения о реорганизации МУП «Север» путем преобразования в МКУ «Север»
	01.04.2024
	Администрация

	2
	Направление уведомления в письменной форме в налоговый орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о принятии решения о реорганизации МУП «Север» путем преобразования в МКУ «Север»
	03.04.2024
	МУП «Север»

	3
	Получение выписки ЕГРЮЛ с записью о начале процедуры реорганизации МУП «Север» путем преобразования в МКУ «Север»
	24.05.2024
	МУП «Север»

	4

	Размещение (публикация) информации о реорганизации в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения», (информация публикуется с периодичностью раз в месяц)
	03.04.2024

	Администрация

	5
	Письменное уведомление всех известных кредиторов о начале процедуры реорганизации МУП «Север» путем преобразования в МКУ «Север» (не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации)
	08.06.2024
	МУП «Север»

	6
	Письменное уведомление дебиторов о начале процедуры реорганизации МУП «Север» путем преобразования в МКУ «Север» и необходимости погашения имеющейся задолженности
	08.06.2024
	МУП «Север»

	7
	Уведомление работников о реорганизации МУП «Север» путем преобразования в МКУ «Север» (не менее чем за два месяца до завершения реорганизации)

	15.05.2024
	МУП «Север»

	8
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств МУП «Север». Составление акта инвентаризации
	с 01.07.2024-по 15.07.2024
	МУП «Север»  Администрация

	9
	Составление и утверждение передаточного акта
	15.07.2024
	МУП «Север» Администрация

	10
	Разработка и утверждение Устава МКУ «Север»
	с 01.07.2024-
по 25.07.2024
	Администрация

	11
	Внесение изменений в штатное расписание
	20.08.2024
	МУП «Север»

	12
	Государственная регистрация перехода права собственности (прекращение права хозяйственного ведения) имущества МУП «Север», к вновь созданному МКУ «Север» (право оперативного управления). Внесение изменений в реестр объектов муниципальной собственности
	с 25.07.2024 по 05.08.2024
	Администрация

	13
	Закрытие банковских счетов МУП «Север» в кредитных организациях
	05.08.2024
	МУП «Север»

	14
	Направление в уполномоченный в налоговый орган, утвержденного устава, передаточного акта, уведомления (заявления) о прекращении деятельности МУП «Север» в связи с реорганизацией путем преобразования в МКУ «Север»
	05.08.2024
	МУП «Север»

	15
	Получение выписок ЕГРЮЛ с записями о прекращении деятельности МУП «Север» в связи с реорганизацией путем преобразования в МКУ «Север»
	23.08.2024
	Администрация